IPC HISTORICO…………………………$   74.57% 

IPC ACTUAL……………………………..$110.04% 

Vr. Arrendamiento actual $1.000.000  * 74.57% = $ 677.663.00 
                                                                      110.04% 

Entonces este arriendo estaría en la suma de SEISCIENTOS SETENTA Y 
SIETE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS MCTE 
($677.663.00), PARA EL MES DE FEBRERO DE 2011 

AÑO 2011 

Ahora = $677.663.00 x 11 meses (a diciembre 31 de 2011) = $ 7.454.293.00 

AÑO 2012  

Arrendamientos desde el 1 de enero a diciembre 31 

Para hallar el  valor a pagar por concepto de arriendos en el año 2012,  se toma

[...]

AÑO 2017…………………………………………………..$ 10.105.044.00 

AÑO 2018…………………………………………………..$ 10.394.052.00 

AÑO 2019…………………………………………………..$ 10.701.960.00 

AÑO 2020…………………………………………………..$ 10.856.064.00 

AÑO 2021…………………………………………………$ 10.354.421.00 

Suman los frutos civiles…………………………………$104.373.510.00 

Son: CIENTO CUATRO MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y 
TRES MIL QUINIENTOS DIEZ PESOS MCTE. (104.373.510.00) 

Que divididos en Partes proporcionales entre los siete (7) comuneros a cada uno 
le correspondería la suma de $ 14.910.501.00 

2.- Es de anotar que el predio que aparece a nombres de GLORIA LILIANA 
ABELLO SEPÚLVEDA ha  pagado según certificación que obra en el dossier,

[...]

VR METRO CUADRADO POR DEPRECIAR                              $     925.445.10 

Resultados: 

35.6994 x 1.439,248.00 = $51380290.05 

100  

$1.439.248.00 -  $ 513.802.90 = $ 925.445.10 

$  925.450.00 x 38.53 m2= $ 35.657.588.50 

Valor de las mejoras con una vetustez de 7 años suman………...$ 35.657.588.50 

SON. TREINTA Y CINCO MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL 
QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS CON CINCUENTA CENTAVOS 
(35.657.588.50) MCTE.  

NOTA: El inmueble se encuentra en debidas condiciones, con un mantenimiento 
permanente, y su estado de conservación es bueno. 

De esta manera dejo tasados los frutos civiles dejados de percibir como arriendos,